
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
Località Praino 87023 DIAMANTE  (CS) 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI  “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE  -  PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E 

DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA       ITCG-IPAA & IPSEOA -  SERVIZI PER LA SANITA’ E L’ASSISTENZA SOCIALE  - 
I. TECNICO AGRARIO -CIRELLA Tel: 0985/81535  

* csis023003@istruzione.it* PEC /   csis023003@pec.istruzione.it   Uff. . Fatt. UFYWUX 
www.iissdiamante.gov.it 

Cod. Mecc. CSIS023003  -Distretto 21 - Codice Fiscale 82001210788 
 

Diamante, 5 luglio 2024 
 

USR Calabria 
direzione-calabria@istruzione.it 

USP Cosenza 
usp.cs@istruzione.it 
Comune di Diamante 

protocollo@pec.comune.dimante.cs.it 
Albo pretorio 

Sito web 
 

OGGETTO: Decreto di adozione della “Settimana corta” anno scolastico 2024-2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR n. 275/99, art. 4 comma 2” Regolamento recante norme 
sull ’Autonomia delle Istituzioni scolastiche ” che stabilisce che le 
istituzioni scolastiche nell ’esercizio della loro autonomia didattica 
possono regolare i tempi dell ’insegnamento delle discipline e 
attività nel modo più adeguato al tipo di studi e ai ritmi di 
apprendimento degli alunni;  

VISTO il DPR n. 275/99, art. 5 comma 3 in cui si ribadisce che “l ’orario 
complessivo del curricolo e quello destinato alle singole discipline 
e attività sono organizzate in modo flessibile, anche sulla base di 
una programmazione plurisettimanale, fermi restando 
l’articolazione delle lezioni in non meno di cinque giorni settimanali 
e il rispetto del monte ore annuale, pluriennale o di ciclo previsto 
per le singole discipline e attività obbl igatorie”;  

VISTO  il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, 
approvato con Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e, in 
particolare, l ’art. 7 sulle attribuzioni del Collegio docenti, l ’art. 10 
sulle attribuzioni del Consiglio di istituto e l ’art. 396, nella parte 
che attribuisce al Dirigente scolastico il compito di curare 
l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali;  

VISTA la Circolare ministeriale n. 243 del 1979 relativa alla riduzione 
dell’ora di lezione; 

VISTA  la Circolare ministeriale n. 620 del 3 ottobre 1997;  
 

VISTA  la richiesta del Consiglio di istituto del 27/10/2023, delibera n. 24  
verbale n. 7;  

PRESO ATTO  del parere favorevole del Collegio docenti del 20/12/2023, Delibera 
n. 2, Verbale n. 4 in cui si approva l ’organizzazione delle attività 

Istituto Istruzione Superiore "itcg-ipa" DIAMANTE - C.F. 82001210788 C.M. CSIS023003 - A25ABF1 - Segreteria scuola

Prot. 0003639/U del 05/07/2024 12:02II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:csis023003@istruzione.it
mailto:csis023003@pec.istruzione.it
http://www.iissdiamante.gov.it/
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.dimante.cs.it


didattiche sulla base della settimana corta e la relativa riduzione di 
alcune ore di lezione, come previsto dalla Circolare 243/79 già 
citata da avviare in via sperimentale a partire dal 1° febbraio 2024 , 
con rendicontazione finale entro il mese di giugno 2024;  

VISTA  la Delibera n. 28 del Consiglio di istituto del 21/12/2023  con cui si 
adotta l ’organizzazione dell ’orario settimanale su cinque giorni alla 
settimana, in via sperimentale dal 05/02/2024, con rendicontazione 
finale entro il mese di giugno 2024;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n.6 del 13/06/2024 con cui si 
conferma il parere favorevole relativamente alle ricadute 
educativo-didattiche a seguito di adozione della “settimana corta”; 

VISTA la delibera n. 43 del Consiglio di istituto del 24/06/2024 di 
adozione della Settimana corta; 

RITENUTO  di dover provvedere all ’esecuzione della citata delibera del 
Consiglio di istituto con la quale si dispone che dall ’anno 
scolastico 2024-2025 l’orario dell ’IIS di Diamante sarà organizzato 
sulla base di un orario settimanale di cinque giorni di lezioni e 
attività; 

DECRETA 

nell’ ottica del miglioramento del servizio e con l ’obiettivo di soddisfare le esigenze 
della comunità scolastica, in esecuzione della Delibera n.43 del 24/06/2024 del 
Consiglio di istituto, l’adozione della “settimana corta” con orario delle lezioni 
articolato dal lunedì al venerdì con entrata in vigore in maniera strutturale a partire 
dall’a.s. 2024-2025. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell ’Istituto con valore di notifica a 
tutti gli interessati  

 
Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                           

Prof. ssa Patrizia Barbarello 


		2024-07-05T12:02:02+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




